
SMLOUVA O DÍLO
Těžba a asanace dříví Ostrý, LS Klatovy 

číslo PN 930/2018/001

Smluvní strany
Lesy České republiky, s.p.,
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u KS Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540, 
IČO: 421 96 451 

(dále jen „Objednatel") 

na straně jedné 

a

název/jméno a příjmení: Kreeger s.r.o.
se sídlem/místem podnikání: Těšovice 25, 383 01 Prachatice
IČO: 28105672
DIČ: CZ 28105672
zapsána v Obchodním rejstříku vedeném: C 17482 vedená n Krajského sondu v Česlých 
Budějovicích

(dále jen „Zhotovitel")

na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust, § 2586 a násl. zákona č, 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto

Smlouvu o dílo 
(dále též jen „smlouva")

1. Úvodní ustanovení

Smlouvaje smlouvou na plnění veřejné zakázky zadané formou přímého nákupu.

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést (popř. zabezpečit veškeré práce) na 
vlastní náklady a na své nebezpečí pro Objednatele dílo specifikované v článku 2. této 
smlouvy. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo od Zhotovitele převzít a 
zaplatit Zhotoviteli za jeho provedení cenu sjednanou touto smlouvou.

1.1.

1.2,



2, Předmět plnění
2.1. Dílem dle této smlouvy se rozumí provádění těžby, manipulace a odkornění dříví. 

Předmětem této smlouvy jsou tedy následující činnosti:

těžba dříví,
nakrácení dřevní hmoty, 

odkornění dříví,

stabilizace vývratů (kořenového systému) a vytěženého dříví, 

vyklizení a zajištění turistické trasy.

2.2. Předpokládané množství zpracovaného dříví je 180 m3,

2.3. Smluvní strany shodně konstatují, že celkové předpokládané množství (CPM) je pouze 
předpokládaným/orientačním údajem, přičemž množství dříví Zhotovitelem skutečně 
zpracovaného na základě této smlouvy se může od CPM lišit (směrem nahoru i dolů), 
přičemž skutečně uhrazená celková cena díla nesmí překročit 120 % celkové ceny díla 
uvedené v čl. 4 odst. 4.1 této smlouvy. O změně v množství zpracovávaného dříví 
vždy rozhoduje objednatel.

3. Místo a termín plnění

3.1. Místo plnění: LSKlatovy, revír Ostrý, porost 208A17

3.2. Termín zahájení provádění díla (prací): 5.6.2018
Termín dokončení díla: 30.6.2018

3.3. Zahájením prací ve smyslu této smlouvy se rozumí započetí kterékoliv činnosti 
uvedené v odst. 2.1. této smlouvy.

3.4. Dílo je provedeno, je-li provedeno v souladu s ujednáními dle této smlouvy a 
nevykazuje-li vady. Objednatel není povinen převzít dílo vady vykazující.

3.5. O předání a převzetí díla bude pořízen písemný protokol podepsaný oběma smluvními 
stranami. Náležitosti písemného protokolu jsou uvedeny v čl. 8 této smlouvy. 4

4, Cena

4.1. Smluvní strany sjednávají za řádné a včasné provedení díla následující cenu:

Celková cena díla KČ bez DPH 138.600,-

4.2. Zhotoviteli bude placena cena za skutečně poskytnuté plnění stanovená jako součin m3 
zpracovaného dřeva a jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

4.3. Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele na řádné provedení díla a 
poskytnutí veškerých plnění dle této smlouvy.

i V případě, že zhotovitelem je neplátce DPH, celková cena díla zde uvedená je cenou konečnou.

2



5. Platební podmínky

5.1, Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu po protokolárním převzetí díla objednatelem. 
Objednatel ve spolupráci se zhotovitelem připraví předávací protokol, jehož náležitosti 
stanoví čl. 8 této smlouvy. ILopii předávacího protokolu zhotovitel připojí k faktuře.

5.2, Je-li zhotovitel plátcem DPH, za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den 
provedení díla, tzn. den podpisu předávacího protokolu, kterým Zhotovitel předává 
Objednateli bezvadné dílo. Zhotovitel vystaví daňový doklad (fakturu) do 15 dnů ode 
dne podpisu předávacího protokolu ve smyslu předchozí věty, v případě plátce DPH 
ode dne uskutečnění zdanitelného plnění a neprodleně jej doručí Objednateli.

5.3, Lhůta splatnosti daňových dokladů (faktur), resp, ceny účtované Zhotovitelem 
Objednateli, na jejich základě bude činit vždy 21 dnů ode dne doručení řádného 
daňového dokladu (faktury) Objednateli.

5.4, Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen 
neprodleně o tomto písemně informovat Objednatele2.

5.5, Bude-li Zhotovitel ke dni zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve 
smyslu § 106a zákona o DPH, je kupující oprávněn část ceny odpovídající dani z 
přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o 
DPH. Zhotovitel obdrží pouze cenu za dílo bez DPH3.

6. Podmínky provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran

6.1. Objednatel se zavazuje předat Zhotoviteli pracoviště, a to nejpozději v den, který je 
uveden v čl. 3 odst. 3.2 této smlouvy. Zhotovitel potvrdí převzetí pracoviště podpisem 
na zadávacím listu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno originální 
vyhotovení zadávacího listu.

6.2. Objednatel seznámí Zhotovitele s fytogeografickými a biogeografickými údaji 
v chráněných a zvláště chráněných územích vyskytujících se v místě práce a pohybem 
externích subjektů (dle norem ISO).

6.3. Objednatel je oprávněn provádět přezkoumání havarijní připravenosti Zhotovitele (dle 
norem ISO).

6.4. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh provádění díla (prací) Zhotovitelem, řídit 
jejich postup, je oprávněn v případě sporu nebo mimořádných okolností probíhající 
práce zastavit, popř. přerušit.

6.5. Zhotovitel je oprávněn používat pro účely plnění předmětu této Dílčí smlouvy 
bezplatně LDS, která je v majetku Objednatele; při tomto užívání je však povinen 
postupovat s péčí řádného hospodáře tak, aby došlo pouze k přiměřenému 
opotřebování LDS. V případě poškození LDS, vzniklého v souvislosti s plněním 
předmětu této Dílčí smlouvy, má Objednatel právo požadovat náhradu vzniklé škody.

2 Netýká se zhotovitele, který je neplátcem DPH.
3 Netýká se zhotovitele, který je neplátcem DPH,

3



6.6. Zhotovitel se zavazuje:
a) udržovat bezvadný technický stav použitých mechanismů tak, aby nedocházelo 

kúnikům oleje či provozních kapalin zapříčiněných jejich nevhodným technickým 
stavem,

b) používat výhradně mechanismy vybavené biologicky odbouratelnými oleji,
c) používat vhodné osobní ochranné pracovní prostředky a dodržovat předpisy o 

bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně,
d) disponovat oprávněními vyžadovanými v souvislosti s provozem a použitím 

mechanismů,

e) neohrožovat provoz na silničních komunikacích, železničních tratích a elektrickém 
vedení,

f) v případě poškození kmenů a kořenových náběhů provést na své náklady ošetření 
poškozených míst, nejpozději do konce pracovní směny, při níž došlo k poškození, a 
to prostředkem zabraňujícím napadení dřevokaznými houbami,

g) zajistit zpracování havarijní připravenosti personálu, havarijních postupů, pomůcek a 
strojů pracujících na pracovištích Objednatele (dle norem ISO).

6.7. Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat následující podmínky:
a) Těžba musí být prováděna tak, aby bylo zpracováno veškeré hroubí. Dříví musí být 

nakráceno. Pro účely příjmu dříví a jeho evidence se dříví měří do průměru 7cm. 
Střední průměr se měří ve středu vzdálenosti mezi dolním čelem kmene a místem, 
kde dříví dosahuje průměru 7cm.

b) Odstraňování zavěšených stromů a uvolňování zakácených cest a odvodňovacích 
příkopů musí být prováděno neprodleně, nejpozději do konce pracovní směny.

6.8. Zhotovitel je po ukončení prací povinen provést potěžební asanaci pracoviště (oprava 
narušení půdního krytu - koleje od použité mechanizace, poškození technických 
památek aj.), vyčistit odvodňovací síť, příkopy LDS, a to dle dohody s Objednatelem.

7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

7.1. V případě, že mechanismy užívané Zhotovitelem k provedení díla nesplňují omezení 
stanovená v článku 6.6, písni, a), b) této smlouvy, Zhotovitel se zavazuje zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč. Uplatněním nároku na zaplacení této 
smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele od této smlouvy odstoupit dle článku
9.4 této smlouvy.

7.2. Objednatel uplatní smluvní pokutu vůči Zhotoviteli a Zhotovitel seji zavazuje zaplatit 
Objednateli v případě, že:

o Zhotovitel nezahájí provádění prací popsaných v čl. 2.1. této smlouvy do pěti 
pracovních dnů od předání pracoviště ve smyslu čl. 6, odst. 6.1 této smlouvy a 
v důsledku jeho nečinnosti smlouva zanikne, zavazuje se Zhotovitel zaplatit 
objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2,5 % z celkové ceny díla dle 
čl. 4, odst. 4.1. této smlouvy.

4



® Zhotovitel se ocitl v prodlení s dokončením díla (prací) ujednaným v čl. 3. této 
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
1.000,-Kč, a to za každý započatý kalendářní týden prodlení;

@ Zhotovitel nezajistil včasné ošetření kořenových náběhů či kmenů, které poškodil 
při těžbě či pojíždění v porostu. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 100,- Kč, a to za každý včas neošetřený kořenový náběh či kmen;

® Zhotovitel provedl neoprávněnou těžbu dříví. Zhotovitel se zavazuje zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý m3 vytěženého dříví;

7.3. V případě, že Zhotovitel poruší jakoukoliv jinou povinnost stanovenou touto 
smlouvou a nezjedná nápravu ani v přiměřené lhůtě poskytnuté Objednatelem, 
zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti.

7.4. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost Zhotovitele splnit povinnost, jejíž 
splnění bylo smluvní pokutou zajištěno, stejně jako tím není dotčeno ani omezeno 
právo Objednatele na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, jejíž splnění je 
zajištěno smluvní pokutou, a to v plném rozsahu, popř. právo Objednatele od této 
smlouvy odstoupit.

8. Převzetí díla

8.1. Podkladem pro vystavení faktury dle článku 5 této smlouvy je doklad potvrzený 
Objednatelem - Předávací protokol, že dílo v uvedeném množství a druhu je řádně 
provedeno. Součástí Předávacího protokolu je Číselník vyrobeného dříví. Má-li dílo 
vady, Předávací protokol bude obsahovat i soupis zjištěných vad díla a lhůtu pro jejich 
odstranění. Stanovením lhůty dle předcházející věty není dotčeno právo zadavatele 
požadovat zaplacení smluvní pokuty dle čl. 7, odst. 7.2, odrážka druhá. 9

9. Doba trvání smlouvy, ukončení platnosti smlouvy

9.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby předání a převzetí řádně 
provedeného díla.

9.2 V případě, že Zhotovitel nezahájí provádění do pěti pracovních dnů ode dne předání 
pracoviště, smlouva šestým pracovním dnem zaniká.

9.3 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit 
v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní stranou, kterým se rozumí 
zejména opakované nekvalitní provedení prací ze strany Zhotovitele, na které 
Objednatel Zhotovitele upozornil a prodlení s uhrazením sjednané ceny za provedení 
díla delší než 1 měsíc na straně Objednatele. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení 
druhé smluvní straně a jeho účinky se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

9.4 Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že mechanismy 
užívané Zhotovitelem k provedení díla nesplňují požadavky stanovené v článku 6.6 
písm. a), b) této smlouvy. Právo Objednatele na zaplacení smluvní pokuty dle článku
7.1 této smlouvy tím není dotčeno.

5



Vzáj e rn n á ko ni u n i kac e10.

10.1 Kontaktními osobami jednotlivých smluvních stran pro operativní provozní jednání 
podle Smlouvy jsou:

za Lesy ČR: jméno a příjmení: 
funkce: 
adresa: 
e-mail: 
tel.: 

za Zadavatele: jméno a příjmení:
funkce:
adresa:
e-mail:
tel.:

10.2 Kontaktní osoby nejsou bez dalšího oprávněny činit jménem smluvních stran právní 
úkony směřující ke změně, doplnění či zrušení Smlouvy. Každá ze smluvních stran je 
oprávněna své kontaktní osoby jednostranně změnit, a to prostřednictvím písemného 
oznámení doručeného druhé smluvní straně.

11. Prevence a detekce trestněprávních či neetických jednání, případná reakce na 
taková jednání

11.1 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto 
budou jednat i při plnění této dohody a veškerých činnostech s ní souvisejících.

11.2 Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby 
nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému 
jeho spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze 
smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č, 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., 
trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze 
smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

11.3 Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České 
republiky, s. p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal 
závazek dodržovat zejména Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický 
kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, čímž se LČR vymezují proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují postupy k prevenci a 
odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem 
nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo 
v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní 
straně, která je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

6

mailto:toinas.noha@lesycr.cz
http://www.lesycr.cz


12, Závěrečná ustanovení

12.1 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), V případě, že smlouva nepodléhá 
povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv, nabývá účinnosti dnem jejího 
podpisu,

12.2 Smlouva může být. doplňována a/nebo měněna pouze ve formě písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.

12.3 Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a zákona. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou 
rozhodovány v řízení před obecnými soudy České republiky.

12.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom.

12.5 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel bude postupovat v souladu se svými 
povinnostmi stanovenými v § 219 zákona, tedy uveřejní na svém profilu zadavatele 
údaje a dokumenty, k jejichž uveřejnění je dle zmíněného ustanovení povinen, tedy 
včetně této smlouvy a všech jejích příloh a výše skutečně uhrazené ceny za plnění 
smlouvy. Smluvní strany dále berou na vědomí, že smlouva včetně všech jejích změn 
a dodatků podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).

12.6 Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se 
k jejímu plnění, a že tato smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle 
prosté tísně. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha č. 1 - Ceník
Příloha č. 2 - Příjem a evidence dříví
Příloha č. 3 - Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
Příloha č. 4 - Zásady požární ochrany

Za Objednatele 
V Pl ni dn -J O

Za Zhotovitele 
V dne



Příloha č. 1 - Ceník těžebních činností

kód zakázky 220505
název
zakázky PN Ostrý

název OJ LS Klatovy

firma Kreeger s.r.o.
IČO 28105672
ulice Těšovice 25
obec 383 01 Prachatice

Měrná jednotka = Kč/m3
skupina dřevin -0,09 -0,14 -0,19 -0,29 -0,49 -0,69 -0,99 1,00+
jehličnaté 770
listnaté

Cena těžby zahrnuje následující činnosti: pokácení, odvětvení, odkornění, nakrácení a 
případné vyklizení turistické cesty a stabilizace vývratů.



Příloha č. 2 - Příjem a evidence dříví

Měření dříví a všechny níže popsané úkony se provádí měřidly s platnou kalibrací, 
které splňují požadavky přesnosti (lesnické průměrky ± 0,5 cm, lesnická pásma latě ± 1 cm).

Měřidlo použité pro ruční měření musí být kalibrováno v pravidelných časových 
intervalech, případně vždy, když vznikne pochybnost o jejich přesnosti (fyzické poškození 
apod.).

Měření a příjem dříví u těžeb klasickými metodami 

Zjišťování objemu dlouhého dříví a výřezů (rovnaného dříví)

Měření délky a průměru kmene (výřezu) se provádí dle Doporučených pravidel pro 
měření a třídění dříví v České republice 2008 (dále jen ,,DP“). Přídavek k délce se do délky 
výřezu nezapočítává. Použití odlišných jmenovitých délek a nadměrků, než je stanoveno, 
musí být předem písemně dohodnuto mezi odpovědnou osobou LČR a zhotovitelem včetně 
koeficientu pro úpravu objemu dříví. U posledních výřezů na slabém konci a u zlomů se 
započítává největší možná jmenovitá délka, nadměrek není omezen. (Požadavek LČR na 
standardní nadměrek s odříznutím zbytku může být například v případě, že je reálný prodej 
těžebních zbytků jinou formou. V ostatních případech zejména z důvodu ochrany lesa zůstává 
nepřiblížitelný zbytek součástí nadměrků a je vyklizen spolu se surovým kmenem).

Pro výřezy jehličnatého i listnatého dříví jmenovité délky (délka bez přídavku v celých 
metrech, není-li v konkrétních případech na základě požadavku odběratele dohodnuto jinak) 
od 2 m náleží přídavek k délce (nadměrek) 2 %, nad 8 m jmenovité délky 2,5 % jmenovité 
délky s tolerancí 2 cm. Přídavek k délce se do délky výřezu nezapočítává.

Objem dlouhého dříví je zjišťován:

a) Objem dlouhého dříví se středním průměrem nad 20 cm včetně je zjišťován:
—u odlcorněného dříví podle ČSN 480007 (Tabulky objemu kulatiny podle středové 
tloušťky),
-u dříví v kůře podle ČSN 480009 (Tabulky a polynomy pro výpočet objemu kulatiny 
podle středové tloušťky měřené v kůře, vydané MZe po dohodě s MP k 1.1.1995, objem 
modřínu bude zjišťován dle tab. II.A pro borové oddenky),
-u dříví po dohodě měřeného na čepu podle ČSN 480008 (Tabulky objemu výřezů 
podle čepové tloušťky, měřeno bez kůry),

b) Objem dlouhého dřiví se středním průměrem do 19 cm je zjišťován podle předchozího 
bodu nebo podle „Souboru tabulek pro krychlení surového dříví v desetinách"1, 
(doporučeno MZe, 1996), resp. podle Tabulek pro krychlení surového dříví v 0,1 m3, 2, 
upravené vydání ÚHÚL 1990 č.p, 164/90., případně při použití datového záznamníku 
podle „Tabulek a polynomů pro výpočet objemu kulatiny bez kůry podle středové 
tloušťky", (doporučeno MZe, 1995). V porostech do 40 let včetně může být po 
vzájemné písemné dohodě obdobným způsobem zjišťován objem veškerého dříví.

9



Příjem dříví

Prvotním dokladem při příjmu dříví je číselník s jednoznačně definovanými a následně 
kontrolovatelnými údaji o množství přijatého dříví.

Číselník

Číselník je vždy vyhotovován Zhotovitelem pro každou těženou porostní skupinu a 
měsíc samostatně a obsahuje následující údaje:

a) označení lesní správy (lesního závodu), revíru (lesnického úseku), porostní skupinu 
(případně etáž), počet vytěžených stromů (oddenkové kusy) a průměrnou hmotnatost 
podle dřevin matematicky zaokrouhlenou na dvě desetinná místa,

b) dříví se středním průměrem nad 20 cm je evidováno s uvedením pořadového čísla, 
dřeviny, délky, průměru, oddenkových kusů, objemu a ceníkového kódua

c) dříví se středním průměrem do 19 cm je evidováno podle dřevin a četnosti jednotlivých 
kusů v příslušných hmotových třídách s označením oddenkových kusů, uvedením 
objemu a zatříděním do ceníkových kódů4

d) dříví dlouhé je evidováno podle dřevin a četnosti jednotlivých kusů v příslušných 
hmotových třídách s označením oddenkových kusů, uvedením objemu a sortimentů,

Za každou porostní skupinu se vyhotovuje vždy za příslušný měsíc sumář číselníku, 
který obsahuje: průměrnou hmotnatost podle dřevin matematicky zaokrouhlenou na dvě 
desetinná místa, do níž se nezahrnuje objem dříví charakteru tyčí a tyček, sumář podle dřevin 
a podle ceníkových kódů (sortimentů) a kontrolní součet včetně uvedení celkového množství 
objemu evidovaného dříví.

Číselník se vždy vyhotovuje jako písemný záznam ve dvou vyhotoveních, z nichž 
originál je odevzdán s uzávěrkou k archivaci a kopie je předána smluvnímu partnerovi nebo 
zůstává uložena u lesníka. Může být vyhotoven ručně nebo vytištěn z PC aplikace na 
předepsaném tiskopisu s tím, že splňuje veškeré požadované náležitosti. Každý list číselníku 
včetně sumáře musí být opatřen datern a podpisy, kterými se potvrzuje správnost uváděných 
údajů.

10



Příloha č, 3 - Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
Tato Příloha platí pro vymezené území (dále jen VU) revír Ostrý.

1. Na daném VÚ se vyskytují zvláštnosti a působí rizika:

I. zóna CHKO Šumava

2. V nutném případě lze telefonicky kontaktovat: telefonní číslo
-hasiče 150
- lékařskou záchrannou službu 155
-policii 158
- integrovaný záchranný systém 112
- revírníka (lesníka, správce toků):

3. Smluvní partner:
3.1 Při provádění prací musí zajistit u sebe a i u svých zaměstnanců a spolupracovníků

dodržování obecně závazných právních předpisů k bezpečnosti a ochraně zdraví při
práci, k požární ochraně a k ochraně životního prostředí.

3.2 Při provádění prací souvisejících s plněním předmětu Smlouvy odpovídá u sebe,
případně u svých zaměstnanců a spolupracovníků zejména za:
a) odbornou a zdravotní způsobilost pro vykonávání práce a dále za to, že v případě 

vzniku pracovního úrazu zaznamená do vlastní knihy úrazů údaje požadované v § 
2 nařízení vlády č, 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání 
záznamu o úrazu, ve znění pozdějších předpisů, a tyto údaje předá i kontaktní 
osobě Lesů ČR k provedení záznamu o úrazu v evidenci Lesů ČR,

b) řádný technický stav používaných strojů, zařízení, nástrojů a nářadí dle požadavků 
výrobců,

c) používání odpovídajících osobních ochranných pracovních prostředků,
d) organizaci prací tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník,
e) dodržování bezpečné vzdálenosti při provádění prací a za to, aby do ohrožených 

prostorů nevstoupila žádná jiná osoba než ta, která práce provádí,
f) za neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratích, za 

neohrožení ochranných pásem, za ochranu telefonního a elektrického vedení, 
produktovodů a jiného majetku, pokud jsou v dosahu prováděných prací,

g) dodržování zásad určených výrobci pro bezpečné zacházení s přípravky na 
ochranu rostlin, likvidaci obalů, zbytků přípravků a odpadů,

h) za používání biologicky odbouratelných olejů a hydraulických kapalin šetrných 
pro životní prostředí a za zamezení úniků ropných produktů při práci a manipulaci 
s nimi,

i) škody na životech a zdraví lidí, životním prostředí a na majetku České republiky 
nebo Lesů ČR či dalších osob, ke kterým dojde při zajišťování nebo provádění 
činností v důsledku nevhodných pracovních postupů nebo technologií, používání 
nevhodných ropných produktů, chemikálií či závadných látek a materiálů, 
případně nedodržením obecně závazných právních předpisů,

j) za škody, které způsobí on nebo jeho zaměstnanci či spolupracovníci dopravou 
osob nebo materiálu do místa plnění předmětu Smlouvy, v místě plnění a v jejich 
bezprostředním okolí nebo cestou z místa plnění,

k) stabilizaci lesních skládek dříví.



Příloha č. 4 — Zásady požární ochrany

Tato Příloha obsahuje zásady pro rozdělávání ohňů, pálení Klestu, dále nevyužitelných 
Těžebních zbytků, popř. kůry v lesních porostech a na lesních pozemcích.
Smluvní partner je oprávněn používat otevřený oheň pouze v souladu se Zákonem o lesích a 
obecně závaznými právními předpisy k požární ochraně. Při pálení Klestu, kůry, dále 
nevyužitelných Těžebních zbytků (dále jen „pálení”), je povinen dodržet tyto podmínky:

1) V období duben až říjen se pálení zakazuje. Výjimky mohou v období nepříznivém pro
vznik požáru povolit Lesy ČR z těchto důvodů:

a) Výrazného snížení produkční plochy uložením Klestu a Těžebních zbytků do 
pruhů.

b) Hrozby přemnožení hmyzích škůdců.

c) Neúměrného zvýšení pracnosti při snášení Klestu do pruhů.

2) V období listopad až březen lze provádět pálení při dodržení těchto požárně
bezpečnostních opatření:

a) Smluvní partner je povinen předem oznámit Lesům ČR termín zamýšleného 
pálení. Lesy ČR jsou oprávněny zamýšlené pálení zakázat. Před započetím 
pálení Smluvní partner oznámí operačnímu středisku příslušného hasičského 
záchranného sboru den, dobu a místo zamýšleného pálení a jméno osoby 
odpovědné za pálení.

b) Pálení musí provádět nejméně dvoučlenná skupina s určeným vedoucím, který 
musí být starší osmnácti let. Přímý vedoucí skupinu seznámí s pracovními 
postupy, s pravidly pro pálení, základními požárními předpisy, způsobem 
přivolání pomoci a upozorní na zvláštnosti pracoviště z hlediska požární 
ochrany.

c) Pálení lze provádět pouze v první polovině pracovní směny.

d) Na pracovišti musí být k dispozici nářadí k zamezení šíření ohně (motyky, 
lopaty).

e) Místo pro ohniště nesmí být umístěno v blízkosti suchých travin, na rašeliništích, 
na mraveništích, na pařezech a jiných požárně nebezpečných místech.

f) Ohniště nesmí být založeno blíže než ve vzdálenosti 20 metrů od jehličnatých 
porostů první věkové třídy.

g) Místo určené lc pálení musí být v době bez sněhové pokrývky izolováno pruhem 
širokým nejméně 1 metr, kde se odstraní veškerý hořlavý materiál až na úroveň 
minerální půdy.

h) Pracoviště lze opustit až po úplném uhašení ohně. Zuhelnatělé zbytky je nutno 
shrnout směrem ke středu ohniště do vzdálenosti nejméně 0,5 metru od okraje 
ohniště.

i) Po provedeném pálení musí být jednotlivá ohniště po dobu 5 dnů nebo do doby 
vydatného deště alespoň jednou denně kontrolována. Tato povinnost odpadá při 
pálení za sněhové pokrývky.

12



j) Pálení v souvislých pruzích nebo plochách je zakázáno.

k) Je zakázáno pálit za silného větru.

l) Je zakázáno k zakládání ohně používat nebezpečný odpad, případně materiál, 
jehož hořením vznikají jedovaté látky (např, pneumatik)', duše, apod.).

3) Smluvní partner je povinen respektovat zákaz rozdělávání ohně a kouření a respektovat 
požární předpisy týkající se manipulací s pohonnými hmotami a oleji v lese.

13






